
 

  

 

 

 

 

 ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTEREN 

 

15. april 2015 

 

Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 157 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 23. marts 2015 

 

Spørgsmål: 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget beder ministeren kommentere på 

henvendelse af 23. marts 2015 fra Foreningen af Vandværker i Danmark 

(FVD), hvori FVD tager afstand fra lovforslaget (L157) under henvisning 

til den risiko, der er for kvaliteten af det danske drikkevand ved fælles 

udnyttelse af passiv fysisk infrastruktur til transport af drikkevand med 

henblik på etablering af højhastighedsbredbånd. FVD foreslår, at led-

ningsnet til transport af drikkevand eksplicit undtages fra lovforslaget.  

 

Svar: 

Formålet med lovforslaget er at mindske omkostningerne forbundet med 

etablering af højhastighedsbredbånd, hvor der kan vise sig at være poten-

tiale for fælles udnyttelse af fysisk infrastruktur. 

 

For at sikre kvaliteten og undgå negativ påvirkning af forsyningen i led-

ningsnet inden for forskellige forsyningsarter er der med lovforslaget 

givet en vid adgang til at afslå konkrete anmodninger på et objektivt 

grundlag. Vandværkerne kan således afslå adgang til deres drikkevands-

ledninger under henvisning til bl.a. folkesundheden, sikkerheden og inte-

griteten i drikkevandsledninger eller risikoen for at planlagte tjenester i 

væsentlig grad påvirker drikkevandsforsyningen. 

 

I lyset af de spørgsmål, som Foreningen af Vandværker i Danmark rejser, 

herunder at der ikke findes at være et potentiale for fælles udnyttelse af 

passiv fysisk infrastruktur på drikkevandsområdet og, at det vil være ad-

ministrativt byrdefuldt for vandværkerne at skulle behandle anmodninger, 

vil jeg fremsætte ændringsforslag således, at passiv fysisk infrastruktur 

beregnet til levering af drikkevand som defineret i Rådets direktiv 

98/83/EF af 3. november 1998 om kvaliteten af drikkevand ikke er om-

fattet af lovforslaget. 
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